

Š003229

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia Slovenského olympijského a športového výboru

Sídlo: Olympijské námestie 1, 831 04 Bratislava

IČO: 42 129 737

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2022

prijaté v roku: 2023

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	b) podpora a rozvoj športu	1200	Lilian Slušná podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové oblečenie a športovú obuv, športové vybavenie, pitný režim a doplnky výživy, lekárske športové vyšetrenie a diagnostika, regenerácia a rehabilitácia
2	b) podpora a rozvoj športu	1200	Bibiana Lovašová podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na zahraničné sústredenia, športové oblečenie a športovú obuv
3	b) podpora a rozvoj športu	1200	Daniel Balaščík podporený v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na tréningový proces a sústredenia, prenájom športovej infraštruktúry
4	b) podpora a rozvoj športu	1200	Lucia Dobrocká podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na rehabilitáciu a regeneráciu, pitný režim a doplnky výživy, lekárske vyšetrenie a diagnostika, športové vybavenie, športové oblečenie a športovú obuv, tréningový proces
5	b) podpora a rozvoj športu	1200	Ákos Pirk podporený v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na regeneráciu a rehabilitáciu, športové oblečenie a športovú obuv, športové vybavenie, pitný režim a doplnky výživy
6	b) podpora a rozvoj športu	1200	Daniel Medveczky podporený v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové vybavenie, tréningový proces, športové oblečenie, poplatky za účasť na súťažiach
7	b) podpora a rozvoj športu	1200	Jakub Borguľa podporený v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové oblečenie a športovú obuv, športové vybavenie, prenájom športového vybavenia, lekárske vybavenie a diagnostika, regenerácia a rehabilitácia, pitný režim a doplnky výživy, sústredenia
8	b) podpora a rozvoj športu	1200	Mia Pohánková podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové oblečenie a športovú obuv, tréningový proces a sústredenia

9	b) podpora a rozvoj športu	1200	Tamara Tokárová podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové vybavenie a zahraničné sústreďenia
10	b) podpora a rozvoj športu	1200	Kristína Makovínyová podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové oblečenie a športovú obuv, športové vybavenie, tréningový proces a zahraničné sústreďenie
11	b) podpora a rozvoj športu	1200	Margaréta Vráblová podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové vybavenie a športové náradie, športové oblečenie a športovú obuv, tréningový proces
12	b) podpora a rozvoj športu	675	Lenka Tománková podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové náradie, športové oblečenie, regeneráciu a rehabilitácie
13	b) podpora a rozvoj športu	1200	Kamila Novotná podporená v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na športové vybavenie a športové náradie, tréningový proces, pitný režim a doplnky výživy
14	b) podpora a rozvoj športu	1200	Samuel Krajčí podporený v grantovom projekte Juniorský olympijský tím 2023 - financie boli využité na tréningový proces, regeneráciu a rehabilitácie, športové vybavenie, športové oblečenie
15	b) podpora a rozvoj športu	120000	Slovenská olympijská marketingová a. s. podporená na základe individuálnej žiadosti zo dňa 26.09.2023 o podporu činnosti Slovenského olympijského a športového múzea (SOŠM) v roku 2024. SOŠM otvorilo brány svojej expozície verejnosti vo februári 2022. Cieľom múzea je upevňovanie národnej hrdosti sprostredkovaním úspešných príbehov z histórie slovenského športu a vytváranie prostredia pre oslavu športu a spájanie športovej komunity. Okrem histórie športu a jeho úspechov sa múzeum venuje aj kultúrnospoločenským otázkam vplyvu športu na rozvoj hodnôt a postojov a rozvoj plnohodnotnej osobnosti človeka. Slovenské olympijské a športové múzeum je jedinečný priestor, ktorý ponúka rozmanité možnosti pre aktivity športovej komunity. Múzeum je okrem vyššie spomínaných aktivít, na ktorých sa zúčastňujú mnohé osobnosti slovenského aj medzinárodného športu a kultúrneho a politického života otvorené počas víkendov a v pondelok aj pre širokú verejnosť. Okrem trvalej expozície a príležitostných výstav sú návštevníkom k dispozícii aj interaktívne simulátory, na ktorých je možné si vyskúšať rozdiel medzi cyklistikou a paracyklistikou, lyžovaním a paralyžovaním alebo si zahrať hokejový zápas na luxusnom hokejovom stole. SOŠM každoročne participuje na celoslovenskom podujatí Noc múzeí a bezodplatne otvára svoje priestory pre verejnosť aj počas Olympijského dňa. Financie z podielu zaplatenej dane boli využité na prenájom priestorov v roku 2024, prenájom zariadenia v roku 2024 a na náklady za služby a energie v roku 2024.

16	b) podpora a rozvoj športu	40000	Slovenská olympijská marketingová a. s. podporená na základe individuálnej žiadosti zo dňa 26.09.2023 o podporu prípravy a organizácie Olympijského festivalu, ktorý sa konal na bratislavskej kuchajde počas konania Olympijských hier Paríž 2024. Ambíciou festivalu bolo priniesť olympijskú atmosféru priamo na Slovensko, kde si mohla široká verejnosť pozrieť rôzne pripravené stanovištia, kde si celé rodiny mohli vyskúšať spolu s olympionikmi rôzne športy. Okrem športovým aktivít boli súčasťou festivalu aj vzdelávacie a kultúrne aktivity. Festival sa konal v spolupráci s mestskou časťou Nové mesto Bratislava. Celkový rozpočet festivalu bol 400 000 eur a Nadácia SOŠV podporila organizátora tohto podujatia v sume 40 000 eur. Financie boli použité na zabezpečenie podujatia a to konkrétne na úhradu poplatkov za interpretov Turbo Šampióni/ Cupi Lupi, Rock'hann, Erik Šulc a friends, Blame Your Genes, Break Dance, Korben Dallas, La3no Cubano, DJ Krto, na zabezpečenie otvorenia festivalu (tanečné vystúpenie + hudobná projekcia), realizáciu aktivít (trénerov a inštruktorov), stále športoviská a dovybavenie existujúcich športovísk, detskú zónu a iné.
Spolu:		176275	

Výrok auditora:



Správa nezávislého audítora

Správcom a dozornej rade Nadácie Slovenského olympijského a športového výboru:

Náš názor

Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu nadácie Nadácia Slovenského olympijského a športového výboru (ďalej len „Nadácia“) k 31. decembru 2023 a výsledok hospodárenia Nadácie za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“).

Čo sme auditovali

Účtovná závierka Nadácie obsahuje:

- súvahu k 31. decembru 2023,
- výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a
- poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Východisko pre náš názor

Náš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardmi. Naša zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti našej správy Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným východiskom pre náš názor.

Nezávislosť

Od Nadácie sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov (ďalej „Kódex IESBA“), ako aj v zmysle ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej „Zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, ktoré sa vzťahujú na náš audit účtovnej závierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladie Zákon o štatutárnom audite a Kódex IESBA.

Správa k ostatným informáciám vrátane výročnej správy

Štatutárny orgán je zodpovedný za ostatné informácie. Ostatné informácie pozostávajú z výročnej správy (ale neobsahujú účtovnú závierku a našu správu audítora k nej).

Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 259 350 111, www.pwc.com/sk/en

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava III City Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro, ICO nadácie je 35 739 347. Nadácia je zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, pod Vložkou č.: 16611/B, Oddiel: Sro.



- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.
- Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov aj to, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.
Licencia SKAU č. 161


Ing. Peter Havalda, FCCA
Licencia UDVA č. 1071

13. mája 2024
Bratislava, Slovenská republika





Správa nezávislého audítora

Správcomi a správnej rade Nadácie Slovenského olympijského a športového výboru:

Náš názor

Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu nadácie Nadácia Slovenského olympijského a športového výboru (ďalej len „Nadácia“) k 31. decembru 2024 a výsledok hospodárenia Nadácie za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“).

Čo sme auditovali

Účtovná závierka Nadácie obsahuje:

- súvahu k 31. decembru 2024,
- výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a
- poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Východisko pre náš názor

Náš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti našej správy Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným východiskom pre náš názor.

Nezávislosť

Od Nadácie sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov (ďalej „Kódex IESBA“), ako aj v zmysle ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej „Zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, ktoré sa vzťahujú na náš audit účtovnej závierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladie Zákon o štatutárnom audite a Kódex IESBA.

Správa k ostatným informáciám vrátane výročnej správy

Štatutárny orgán je zodpovedný za ostatné informácie. Ostatné informácie pozostávajú z výročnej správy (ale neobsahujú účtovnú závierku a našu správu audítora k nej).

Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 259 350 111, www.pwc.com/sk/cv

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava III City Court, Ref. No.: 15611/B, Section: Sro.
IČO spoločnosti je 35 739 347. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Vložkou č.: 15611/B, Údaj: Sro.



- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.
- Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov aj to, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.
Licencia SKAU č. 161

12. mája 2025
Bratislava, Slovenská republika



Daniel Šesták

Ing. Daniel Šesták
Licencia UDVA č. 1297